100 *Hexaemeron* VI.1 (V 360): ‘(Deus) videre fecit per contemplationem sapientialem (...) consurgit anima in illam lucem ratiocinando, experiendo, intelligendo, ut dictum est. Et ad hoc venerunt philosophi et nobiles eorum et antiqui, quod esset principium et finis et ratio exemplaris.’

101 *Hexaemeron* VI.6 (V 361): ‘Dico ergo, quod illa lux aeterna est exemplar omnium,

philosophers, with Aristotle as their leader (*princeps*), who are argued not to be enlightened as they did not acknowledge an exemplary cause.<sup>102</sup> Their *hybris* caused them to make many scientific errors, such as the positing of the eternity of the world,<sup>103</sup> although they were under the impression they were wise, and they promised their disciples wisdom and beatitude, to be attained by an ‘acquired intellect’ (*intellectus adeptus*)<sup>104</sup> – a term which links this Aristotelianism to Arabic philosophy and its influence on the Latin West.<sup>105</sup>

Thus, resolving to first being (*primum esse*) as first known is what the ‘Platonic’ philosophers succeed in, whereas the ‘Aristotelian’ philosophers do not acknowledge the inner light of the soul nor first being as exemplary cause, and therefore do not succeed at tracing natural knowledge all the way back to pre-existent and a priori knowledge of first being, by which all created things are known and judged. As I will argue, this surpassing of the ‘Aristotelian’ by the ‘Platonic’ position in the context of the first resolution to God as first known in *Hexaameron* V prefigures the subsequent surpassing of this first resolution by the second resolution in chapter X – which presupposes the transition from the first to the second vision in the *Hexaameron*.

et quod mens elevata, ut mens aliorum nobilium philosophorum antiquorum, ad hoc pervenit.’

102 *Hexaameron* VI.2 (V 360): ‘Divisit tamen Deus lucem a tenebris (...) Sed unde aliqui tenebras secuti sunt? Ex hoc, quod licet omnes viderint primam causam omnium principium, omnium finem, in medio tamen diversificati sunt. Nam aliqui negaverunt, in ipsa esse exemplaria rerum; quorum princeps videtur fuisse Aristoteles, qui et in principio Metaphysicae et in fine et in multis aliis locis exsecratur ideas Platonis.’

103 *Hexaameron* IV.1 (V 349): ‘Unde dicit Psalmus: Signatum est super nos lumen vullus tui, Domine. Et hic possent explicari es difficultates philosophiae. Philosophi dederunt novem scientias et polliciti sunt dare decimam, scilicet contemplationem. Sed inulli philosophi, dum se voluerunt dividere a tenebris erroris, magnis erroribus se immiscuerunt; dicentes enim, se esse sapientes, stulti facti sunt; superbientes de sua scientia, luciferiani facti.’; *Hexaameron* V.21 (V357): ‘Sed in his omnibus luxuriata est ratio; luxuriata est metaphysica: quia quidam posuerunt mundum aeternum, quia, si causa aeterna, et effectus aeternus; et isti male senserunt de causa prima.’